Rua Marquês de Pombal, 200, Rosário

Mariana- MG

71”' aro i Áglui'-'l.sl L d .'.1. G Câmara Municipal de Mariana
Indicação nº /2011 Protocolado sob nº ..&AB

Em 2L 211190 .. 1220
nABeao b diteNcrianeeaaa lan arisiia in F i moteenicanme

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA/ MG
GERALDO SALES DE SOUZA

O Vereador que subscreve a presente, no uso de suas atribuições legais, vem a presença
de V. Exa. e dos ilustres integrantes desta Casa Legislativa, para pleitear junto ao chefe
do poder Executivo Municipal, a realização da seguinte obra, em prol do interesse
público:

- Construção de um Galpão para a coleta, depósito e transformação de Material
Orgânico na CAMAR ( Centro de Aproveitamento de Materiais Recicláveis) e a
Construção de uma horta com estufa para realização de uma horta comunitária,
para o aproveitamento desse material orgânico,

- Justificativa: A CAMAR ( Centro de Aproveitamento de Materiais Recicláveis) é uma
cooperativa que realiza a coleta seletiva no município de Mariana/MG. Com o objetivo
de aproveitar o material orgânico como restos de comida e podas de árvores, para a
produção de adubo serão de grande importância a construção do Galpão para a coleta de
Material Orgânico, que servirá de adubo na horta comunitária pretendida.

“RECICLAR É QUANDO O LIXO DEIXA DE SER TRANSTORNO E
TRANSFORMA EM RETORNO”

Mariana, 31 de outubro de 2011.

/ “ José Jar Z[Égíxosªàí?

Ni

A G OR fA DS PNS t
A Vi

ET
F

êÀ
A RÍA